
 
Povinný subjekt:     Žadatel: 

Akademie věd České republiky    

IČO: 60165171     Datum narození:  
 
Adresa:       Adresa:  
Národní 1009/3       
110 00 Praha 1      
 

        

 
 
Datová schránka: xm3q4v9     

 

Vyřizuje:  

Správní odbor 

Kancelář Akademie věd ČR 

 

Sp. zn.: AVCR-S 332/2024 SPO - 3    

Praha 2. dubna 2024 

 

Vyrozumění o poskytnutí informací 

 

Akademie věd České republiky se sídlem Národní 1009/3, 110 00 Praha 1, IČO 60165171 
(dále jen „Akademie věd ČR“ nebo „povinný subjekt“) obdržela dne 25.3.2024 písemnou 
žádost žadatele ze dne 25.3.2024, kterou žadatel , narozen , bytem 

, (dále jen „žadatel“), požádal povinný subjekt o poskytnutí informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“).  

Žádost žadatele se týkala dokumentu s názvem Tramping v české krajině: odborné stanovisko 
k udržitelnému vývoji, který byl dne 31. 3. 2024 rozeslán z emailové adresy 
ruzickovam@ssc.cas.cz. Žadatel požadoval poskytnutí informace, zda Markéta Růžičková, 
jako „vedoucí tiskového oddělení AV ČR“, měla od vedení AV ČR souhlas dokument oficiální 
cestou rozeslat a zda tedy lze tvrdit, že dokument vyjadřuje oficiální stanovisko AV ČR.  

mailto:ruzickovam@ssc.cas.cz


 
 

 

Povinný subjekt posoudil výše uvedenou žádost a v zákonné lhůtě dle zákona č. 106/1999 
Sb., p o s k y t u j e  následující informace: 

 

Středisko společných činností AV ČR v. v. i. není součástí povinného subjektu. Jedná se 
o veřejnou výzkumnou instituci ve smyslu zákona č. 341/2005 Sb. o veřejných výzkumných 
institucích, v platném znění, tj. samostatnou právnickou osobu. AV ČR je jejím zřizovatelem, 
jejich právní subjektivita je ale oddělena. Paní Markéta Růžičková tak není zaměstnankyní 
povinného subjektu, ale právě Střediska společných činností AV ČR v. v. i., pod které spadá 
i předmětné tiskové oddělení. 

Středisko společných činností AV ČR v. v. i. je servisní organizace, která zajišťuje podpůrné 
činnosti pro Akademii věd ČR a její pracoviště. Součástí hlavního předmětu činnosti Střediska 
společných činností AV ČR v. v. i. je mj. šíření výsledků výzkumu a informací o aktivitách 
výzkumných pracovníků a vědeckých týmů, s důrazem na výzkumné programy Strategie 
AV21, plnění úkolů mediálního centra AV ČR včetně komunikace s médii.  

Dokument byl rozeslán tiskovým oddělením Střediska společných činností AV ČR v. v. i. 
(nikoli tedy tiskovým oddělením AV ČR, jak uvádí žadatel) v rámci popularizační činnosti, 
kterou tato instituce zajišťuje v souladu se svou zřizovací listinou. V tomto případě se nejedná 
o oficiální stanovisko povinného subjektu, ke kterému by byl třeba jeho souhlas. Stanovisko je 
prezentováno jako společné stanovisko vědců a vědkyň z různých oblastí, jde tedy o dokument 
z kategorie šíření výsledků výzkumu a informací o aktivitách výzkumných pracovníků 
a vědeckých týmů. Z pohledu povinného subjektu se tak jedná o mediální aktivitu prováděnou 
v souladu s posláním Střediska společných činností AV ČR v. v. i. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Martina Svobodová 

ředitelka Správního odboru Kanceláře AV ČR 

 

Odůvodnění:  

Podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. neshledal povinný subjekt 
důvody k odepření žádosti a žadatele vyrozuměl, jak je uvedeno výše.  




